LAS TASAS SE INDICAN DE ACUERDO CON EL CAMBIO A FECHA 18-04-2022. PUEDEN

HABER VARIACIONES EN LAS TASAS DEPENDIENDO DEL CAMBIO. ЦЕНЫ УКАЗАНЫ ПО

КУРСУ НА 18-04-2022. ВОЗМОЖНЫ ИЗМЕНЕНИЯ СТОИМОСТИ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ

КУРСА.

Visado de estancia (Schengen): por turismo, negocios, invitación… Стоимость

оформления визы для временного пребывания  (шенгенская виза): туризм,

бизнес, частное приглашение…

Tasa de visado para nacionales rusos y otros países con acuerdo

de facilitación de visados con la Unión Europea / Визовый

сбор для граждан РФ и граждан тех стран, с которыми

заключено “Соглашение об упрощении визового режима” с

Европейским Союзом

3257 rublos/ руб.

Tasa de visado para nacionales de países sin acuerdo de

facilitación de visados / Визовый сбор для граждан тех

стран, с которыми не заключено “Соглашение об

упрощении визового режима” с Европейским Союзом

7445 rublos/ руб.

Tasa de visado para niños de 6 a 12 años (nacionales rusos y de

otros países con acuerdo de facilitación de visados con la Unión

Europea) / Визовый сбор для детей от 6 до 12 лет (граждане

России и другие страны, имеющие соглашение об

упрощении визового режима с Европейским Союзом)

3257 rublos/ руб.

Tasa de visado para niños de 6 a 12 años (nacionales de

países sin acuerdo de facilitación de visados) / Визовый

сбор для детей от 6 до 12 лет (граждане стран, не

имеющих соглашения об упрощении визового режима)

3723 rublos/ руб.

Tasa de visado para niños menores de 6 años / Визовый сбор

для детей до 6 лет

0 rublos/ руб.

Tasa de visado para nacionales de países con acuerdo de

facilitación de visados con la Unión Europea (visados

solicitados 3 días antes del inicio del viaje)

6515 rublos

Tarifa de la empresa de externalización / сервисный сбор визового центра: 1438

rublos / РУБ

Los pagos se hacen en efectivo, en el momento de presentar la solicitud,

en rublos. Se ruega traigan la cantidad exacta que deben pagar, de ser

posible / Платежи осуществляются наличными, в момент подачи,

в рублях. Просим Вас принести точную сумму, если это возможно.

Fecha de actualización: abril 2022